
CÂMARA MUNICIPAL 
GUARACIABA DO NORTE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

JULGAMENTO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS N 0  020201.2021 

Pelo presente Termo, a Comissão Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE , torna público para conhecimento dos interessados, o 
julgamento das propostas de que trata da Tomada de Preços no. 020201.2021, Fica 
Adjudicando o objeto da referida licitação, cuja são os Serviços de sonoplastia nas 
dependências da contratante, para proporcionar o uso de microfones, operação e regulagem 
de mesa, Filmagens e fotografias profissional com edição de vídeo e transmissão em Tvs do 
plenário, transmissão online por meio das redes sociais e paginas oficial, das sessões, 
ordinárias extraordinárias solenes e audiências Públicas, promovidas pelo Poder Legislativo 
de Guaraciaba do Norte - Ce; aos seguintes proponente, conforme resultado apresentado no 
mapa de Preços. 

E.C. PRODUÇÕES LTDACNPJ: 17.746.954/0001-40, ITEM ganho:(I) , no valor mensal de 
R$ 5.720,00(cinco mil setecentos e vinte reais) e total de R$ 57.200,00(cinquenta e sete mil e 
duzentos reais); encaminha - se; 
Ao Setor competente para providências cabíveis. 

Guaraciaba do norte - Ce, em 01 de Março de 2021. 

o/O cJac-t' 
Fia 	Ferreira do Na 

'i 4 
Patricia ' ore 	a .'ë 

Mcm 

Ç.LQ.D 

Francisco Paulo Amaral Filho 
Membro 

Paço Ver. Luiz Martins Ribeiro - Plenário Ver. Manuel Batista de Oliveira 
www.cmguaraciabadonorte.ce.gov.br  

CE —327, Rodovia Dep. José Maria Meio - CNPJ: 01.619.223/0001-02 
Fone: 3652 - 2175 



CÂMARA MUNICIPAL 
GUARACIABA DO NORTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 020201.2021 
OBJETO: Serviços de sonoplastia nas dependências da contratante, para proporcionar o uso de 

microfones, operação e regulagem de mesa, Filmagens e fotografias profissional com edição de 
vídeo e transmissão em Tvs do plenário, transmissão online por meio das redes sociais e paginas 
oficial, das sessões, ordinárias extraordinárias solenes e audiências Públicas, promovidas pelo 
Poder Legislativo de Guaraciaba do Norte - Cc. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL MUNICIPAL DE GUARACIBA DO NORTE, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo da Tomada de Preços W. 
020201 .2021 e a ADJUDICAÇÃO dos itens a empresa que apresentou os menores preços por item, 
proferida pelo Presidente da Comissão de Licitação, tudo de acordo com o que determina o Edital 
da referida Tomada de Preços, HOMOLOGO o resultado da Licitação em favor da seguinte 
licitante, conforme abaixo, por apresentarem a melhor proposta para esta Administração: 

E.C. PRODUÇÕES LTDA CNPJ: 17.746.954/0001-40, ITEM ganho:(I), 
ITEM QUANT UMD ESPECIFICAÇÃO '/R. MENSAL VR. TOTAL 

01 10 Mês Serviços de sonoplastia nas dependências da contratante, para 
proporcionar o uso de microfones, operação e regulagem de mesa, 
Filmagens e fotografias profissional com edição de vídeo e 
transmissão em Tvs do plenário, transmissão online por meio das 
redes 	sociais 	e 	paginas 	oficial, 	das 	sessões, 	ordinárias 
extraordinárias solenes e audiências Públicas, 	promovidas pelo 
Poder Legislativo de Guaraciaba do Norte - Ce 

5.720,00 57.200,00 

VALOR GLOBAL (RS) R$ 57.200,00 

Valor total estimado R$ 5.720,00(cinco mil setecentos e vinte reais) e total de R$ 57.200,00(cinquenta e sete 
mil e duzentos reais); Publique-se na forma da Lei. Encaminhe-se: 
1 - à Comissão Permanente de Licitações, para registro da homologação no Sistema de 
Informação Municipal - SIM; 

2 - à Controladona desta Câmara Municipal para anotações; 
3 - ao Departamento de Compras e Almoxarifado Central desta Câmara Municipal para conhecimento; 
4 - à Assessoria Jurídica da Câmara Municipal, para elaboração do Contrato; 
5 - ao Departamento de Contabilidade para providenciar os empenhos das despesas supracitadas. 

Guaraciaba do Norte - Ce, 01 de Março de 2021. 

/ 
Jas(es Carvalho Viana 

Presidente df  âmara de Guaraciaba do Norte 

Paço Ver. Luiz Martins Ribeiro - Plenário Ver. Manuel Batista de Oliveira 
www.cmguaraciabadonorte.ce.gov.br  

CE —327, Rodovia Dep. José Maria Meio - CNPJ: 01.619.223/0001-02 
Fone: 3652 - 2175 



•ç1 

  

CÂMARA MUNICIPAL 
GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE ADJUDICACÃO E HOMOLOGACÃO 

 

 

   

A CAMARA MUNICIPAL de GUARACIABA DO NORTE/Ce, através da Comissão de 
Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, a ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO do TOMADA DE PREÇO N.° 02.0201.2021 - TP, que tem como objeto 
a Serviços de sonoplastia nas dependências da contratante, para proporcionar o uso de 
microfones, operação e regulagem de mesa, Filmagens e fotografias profissional com edição de 
vídeo e transmissão em Tvs do plenário, transmissão online por meio das redes sociais e 
paginas oficial, das sessões, ordinárias extraordinárias solenes e audiências Públicas, 
promovidas pelo Poder Legislativo de Guaraciaba do Norte - Ce, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA. 

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO VR. MENSAL 
R$ 

VR. TOTAL 
R$ 

01 10 Mês Serviços de sonoplastia nas dependências da contratante, para 
proporcionar o uso de microfones, operação e regulagem de mesa, 
Filmagens e fotografias profissional com edição de vídeo e 
transmissão em Tvs do plenário, transmissão online por meio das 
redes 	sociais 	e 	paginas 	oficial, 	das 	sessões, 	ordinárias 
extraordinárias solenes e audiências Públicas, 	promovidas pelo 
Poder Legislativo de Guaraciaba do Norte - Ce 

5.720,00 57.200,00 

VALOR GLOBAL (R$) R$ 57.200,00 

Licitação Adjudicada e Homologada em favor de: 

E.C. PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 17.746.954/0001-40, no valor global 
de R$ 57.200,00,00 (Cinquenta e sete mil e Duzentos Reais). 

GUARACIABA DO NORTE/Ce, 01 de Março de 2021. 

cSXY— 	 (1i 
Flaviana Ferreira do Nascimento 

Pregoeiro 

OBSERVAÇÃO: 
O presente Aviso foi devidamente 
afixado no quadro de avisos da 
CAMARA em data de 01/03/2021 na 
forma recomendada pelo STJ, através 
do Recurso Especial n.° 105.232 - 
(96.0058484-5) - ia Turma. 

Paço Ver. Luiz Martins Ribeiro - Plenário Ver. Manuel Batista de Oliveira 
www.cmguaraciabadonorte.ce.gov.br  

CE —327, Rodovia Dep. José Maria Meio - CNPJ: 01.619.223/0001-02 
Fone: 3652 - 2175 



CÂMARA MUNICIPAL 
GUARACIABA DO NORTE 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria 

desta CAMARA(Quadro de Avisos) o aviso de ADJUDICAÇÃO e 

• 
HOMOLOGAÇÃO do TOMADA DE PREÇO N.0020201.2021, que tem como objeto a 

Serviços de sonoplastia nas dependências da contratante, para proporcionar o uso de microfones, 

operação e regulagem de mesa, Filmagens e fotografias profissional com edição de vídeo e transmissão 

em Tvs do plenário, transmissão online por meio das redes sociais e paginas oficial, das sessões, 

ordinárias extraordinárias solenes e audiências Públicas, promovidas pelo Poder Legislativo de 

Guaraciaba do Norte - Ce, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, cujo vencedor foi a 

empresa E.C. PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 17.746.954/0001-40, no 

valor global de R$ 57.200,00,00 (Vinte e oito Mil Novecentos e Vinte Reais). 

GUARACIABA DO NORTE/Ce, 01 de Março de 2021. 

o 

JAQU CARVALHO VIANA 

Ordena. /a) das CAMARA MUNICIPAL 

Paço Ver. Luiz Martins Ribeiro - Plenário Ver. Manuel Batista de Oliveira 
www.cmguaraciabadonorte.ce.gov.br  

CE - 327, Rodovia Dep. José Maria Meio - CNPJ: 01.619.223/0001-02 
Fone: 3652 - 2175 


